INDICAÇÃO Nº. 0056/20

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de novos sanitários
públicos, bem como a manutenção dos existentes, no Parque dos Lagos "Vereador Luiz
da Conceição".

Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

Lida na Sessão de 16/03/2020     Despacho em 16/03/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

construção de novos sanitários públicos, bem como a manutenção dos existentes, no

Parque dos Lagos "Vereador Luiz da Conceição".

JUSTIFICATIVA:

 Após a obra da nova praça na Prainha, o local terá um aumento significativo de

pessoas, e a quantidade atual de banheiros não será suficiente para atender a essa

demanda.

 Por esse motivo, solicito que seja feita a construção de novos sanitários e que

também haja manutenção dos existentes, garantindo assim maior conforto para os

frequentadores.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 16 de março de 2020.

Claudinéia Guimarães da Silva
Néia Guimarães (PL) - Autora